
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «24» апреля 2024 года         № 01-04/209 
 

Об итогах муниципальной олимпиады 

школьников по русскому языку и литературе 

для обучающихся 4-6 классов в 2023/2024 

учебном году 
 

Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории «О 

проведении муниципального этапа олимпиады школьников 4-6 классов по русскому языку и 

литературе в 2023/2024 учебном году» от 10.04.2024 г. №01-04/180, с целью выявления 

творчески одарённых и талантливых учащихся 20 апреля 2024 года на базе ЕУВК 

«Интеграл» города  Евпатории  Республики  Крым  была проведена муниципальная 

олимпиада школьников по русскому языку и литературе для обучающихся 4-6 классов. 

В муниципальной олимпиаде приняли участие 81 обучающийся 4-6 классов из 17 

общеобразовательных учреждений города. 
Победителями стали 7 обучающихся, призерами – 31. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципальной олимпиады по русскому языку и 

литературе (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории 

победителей и призёров муниципальной олимпиады школьников для обучающихся 4-6 

классов по русскому языку и литературе 2023/2024 учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципальной олимпиады. 

4. Директорам общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать итоги олимпиады. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципальной олимпиады 

по русскому языку и литературе в 2023-2024 учебном году. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

5.1. Проанализировать итоги олимпиады в 2023-2024 учебном году на муниципальном 

методическом объединении учителей русского языка и литературы. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ МЦОДМОО              

Бойко Л.В.  

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 

 

 
Перлак, 

33348



Приложение № 1 к приказу управления образования 

администрации города Евпатории 

«24» апреля 2024 года №  01-04/209 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципальной всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

5 класс 
 

№ 
Фамилия, 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Клас

с 
Статус балл ФИО учителя, 

1 

Зятева 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Победитель 70 

Мироненко Оксана 

Евгеньевна 

2 

Герасимчик 

Юлия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  5 Победитель 54,5 

Кротова Наталья 

Сергеевна 

3 

Зимзе  

Маргарита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17»  5А Победитель 53 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

4 

Ялынская 

Маргарита 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7 им.И. Е. 

Мещерякова города Евпатории Республики Крым" 5 Призер 52 

Цинюрчина Ирина 

Николаевна 

5 

Антоненко 

Агния 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени 

Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 5 Призер 50 

Ибраимова Анифе  

Сейт-Меметовна 

6 

Тищенко 

Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 5 Призер 45 

Елисеева Светлана 

Викторовна 

7 

Халилова 

Алие 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 5 Призер 44,5 

Одинцова Светлана 

Владимировна 

8 

Колобова 

Кристина 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 5 Призер 44 

Шутяк  

Татьяна Николаевна 

9 

Шустова 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Призер 44 

Хрей Александра 

Владимировна 

10 

Юхневич 

Богдан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  5 Призер 44 

Кротова Наталья 

Сергеевна 

11 

Романенко 

Карина 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 5 Призер 41 

Кульчицкая Анна 

Владимировна 

12 

Ситшаева 

Элина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 5 Призер 40 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

13 

Федорова 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым»  5 Призер 39 

Пискунова Юлия 

Александровна  

14 

Филатова 

Вероника 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7 им.И. Е. 

Мещерякова города Евпатории Республики Крым" 5 Призер 39 

Цинюрчина Ирина 

Николаевна 

15 

Волосянко 

Владимир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 5 Призер 38,5 

Елисеева Светлана 

Викторовна 

16 

Капустин 

Иван  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Призер 38,5 

Хрей Александра 

Владимировна 

17 

Старикова  

Василиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 5 Участник 37 

Бричаг  

Инна Анатольевна 

18 

Кривченко  

Анна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени 

Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 5 Участник 36,5 

Борзыкина Елена 

Борисовна 

19 

Минина 

Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатория Республики Крым» 5 Участник 35 

Андреева Наталья 

Андреевна 

20 Роменская  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 5 Участник 34,5 Бричаг Инна 



Валерия  города Евпатория Республики Крым» Анатольевна 

21 

Кочубей  

Алиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 5 Участник 34 

Евсеева Валерия  

Викторовна 

22 

Новичков  

Платон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 5 Участник 32,5 

Белашова Валентина 

Николаевна 

23 

Гатилова  

Евгения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17»  5К Участник 32 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

24 

Мальцева  

Алина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени 

Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»  5 Участник 31 

Гарус  Елена 

Сергеевна 

25 

Корсаков 

Матвей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 5 Участник 30 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

26 

Усеинова 

Девлет 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым"  5 Участник 30 

Абдиминова Нияра 

Аблямитовна 

27 

Бондренко 

Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 5 Участник 28 

Андреева Наталья 

Андреевна 

28 

Антипов 

Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 5-А Участник 27 

Стасюк Диана 

Эдуардовна 

29 

Крайников 

Алексей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия им.И.Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым" 5 Участник 27 

Богомолова Светлана 

Евгеньевна  

30 

Остапив 

Дмитрий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля "Учебно-воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 5 Участник 26 

Шаренко Наталья 

Ахмедовна 

31 

Жеревчук 

Дарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17»  5 Участник 23 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

32 

Мишин 

Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  5 Участник 22 

Рыбалко  Ление 

Сеит Умеровна 

33 

Дриневский           

Родион 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля "Учебно-воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 5 Участник 20 

Абильтарова 

Севилина Османовна 

34 

Гловацкая  

Ульяна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 5 Участник 18 

Пискунова Юлия 

Александровна  

35 

Гафуров  

Арслан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17»  5 Участник 18 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

36 

Заворотная  

Александра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17»  5А Участник 16,5 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципальной всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

6 класс 

№ 
Фамилия 

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу 

Клас

с 
Статус балл ФИО учителя, 

1 

Батальщикова 

Елизавета 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым"  6-А Победитель 74 

Стасюк Диана 

Эдуардовна 

2 

Оруджова 

Айсу 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 6-А Победитель 62 

Стасюк Диана 

Эдуардовна 

3 

Хоменко 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 6 Победитель 61,5 

Гады Людмила 

Николаевна 

4 

Агеева 

Дарья 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 6 Призер 59,5 

Одинцова Светлана 

Владимировна 



5 

Давиденко  

Иван  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля "Учебно-воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 6 Призер 58,5 

Петрова Елена 

Ивановна 

6 

Зинченко 

Никита 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 6 Призер 58 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

7 

Фенканина  

Кристина 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 6 Призер 57,5 

Яцкина Екатерина 

Александровна 

8 

Теминдарова  

Зарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым " 6 Призер 57 

Федорец Елена 

Викторовна 

9 

Карабина 

Анна 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 6-а Призер 56,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

10 

Бутов 

Николай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля "Учебно-воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 6 Призер 55 

Петрова Елена 

Ивановна 

11 

Баранова  

Варвара  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 6 Призер 55 

Бушовская Елена 

Николаевна 

12 

Посыпай 

Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 6 Призер 53 

Иванова Марина 

Ивановна 

13 

Троценко 

Юлия 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 6 Призер 52,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

14 

Выдря 

Полина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17» г. Евпатории Республики Крым 6А Призер 50 

Тоноян Наталия 

Павловна 

15 

Касбарян 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 6 Призер 50 

Иванова Марина 

Ивановна 

16 

Мельник  

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 6 Призер 49,5 

Гады Людмила 

Николаевна 

17 

Скрипниченко  

Антонина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 6 Призер 49 

Бильчук Инна 

Игоревна 

18 

Юрченко  

Егор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 6 Участник 48,5 

Бильчук Инна 

Игоревна 

19 

Баранова 

Полина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 6 Участник 48 

Иванова Марина 

Ивановна 

20 

Бондарчук 

Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 6 Участник 47 

Синиговец Валентина 

Андреевна 

21 

Бронников  

Артем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 6 Участник 45,5 

Бильчук Инна 

Игоревна 

22 

Бусалова 

Анастасия  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 6 Участник 45 

Иванова Марина 

Ивановна 

23 

Мелешкин 

Артем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  6 Участник 44 

Джебик Елена 

Геннадьевна  

24 

Микула 

София 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 6 Участник 44 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

25 

Минина  

Алёна 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7 

им.И.Е.Мещерякова города Евпатории Республики Крым" 6 Участник 42,5 

Федулова Анна 

Анатольевна 

26 

Колесник  

Кирилл 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 6 Участник 42 

Леонидова Анастасия 

Андреевна 

27 

Лаврентьев 

Макар 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  6 Участник 42 

Кротова Наталья 

Сергеевна 



28 

Осипова 

Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени 

Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 6 Участник 40,5 

Калинина Елена 

Петровна 

29 

Соколова  

Ангелина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 6 Участник 40,5 

Бушовская Елена 

Николаевна 

30 

Хомякова  

Варвара 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  6 Участник 40,5 

Джебик Елена 

Геннадьевна  

31 

Носов  

Марк 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17» г. Евпатории Республики Крым 6Б Участник 40 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

32 

Платон 

Максим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17» г. Евпатории Республики Крым 6 Участник 40 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

33 

Адживиляев 

Амет 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым"  6 Участник 39 

Абдиминова Нияра 

Аблямитовна  

34 

Минин  

Джон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 6 Участник 38,5 

Бильчук Инна 

Игоревна 

35 

Поляков  

Максим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17» г. Евпатории Республики Крым 6 Б Участник 38 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

36 

Сучихин  

Семён 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17» г. Евпатории Республики Крым 6 Б Участник 37,5 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

37 

Фролова 

Варвара 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 6 Участник 24 

Мошкина Наталья 

Викторовна 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципальной всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

4 класс 
 

 Фамилия* 

Имя 

Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* Класс  Статус 

участника  

Балл ФИО учителя 

1 Урядников 

Антон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени 

Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 4 победитель 35 

Дороненкова Анна 

Анатольевна 

2 Шестак 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 4 призёр 32 

Якубенко Светлана 

Яковлевна 

3 Федоренко 

Федор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени 

И.Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 4 призёр 31,5 

Гусева Ирина 

Александровна 

4 Дудукало 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени 

И.Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 4 призёр 29 

Гусева Ирина 

Александровна 

5 

Бакумова Ева 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 4 призёр 29,5 

Якубенко Светлана 

Яковлевна 

6 Копылова 

Вера 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города 

Евпатории Республики Крым» 4 участник 27 

Черновалюк Ирина 

Сергеевна 

7 Султанов 

Роман 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 4 участник 24 

Белоконь Елена 

Васильевна 

8 

Малыш Иван 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени 

Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 4 вне конкурса 12 

Царькова Нелли 

Шагеновна 
 


